Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de uso de software, 
suporte técnico operacional e manutenção corretiva, evolutiva e preventiva de programa de modernização de gestão fazendária em atendimento à demanda 
da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças do Município de Breves/PA. Valor total: R$ 462.900,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil e novecentos 
reais). Vigência: 05/12/2025 à 05/12/2026. Data da assinatura: 05/12/2025. Ordenador de Despesa: José Antônio Azevedo Leão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DO ARARI

Objeto: Formação de registro de preço para a futura e eventual contratação de 
empresa especializada para o fornecimento mediante locação de estruturas

[...]

atendimento à Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, por meio do Fundo Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente � FMDCA.  
Fundamento legal: Inciso V, do artigo 74, da Lei no 
14.133/2021. Vigência 12 (doze) meses. Totalizando 
valor global R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Redenção/PA, 16 de dezembro de 2025.
Heloísa Mendes Sousa Francisco - Agente de 

Contratação - Decreto Municipal n° 154/2025-GPM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA

A Secretaria Municipal de Saúde, torna público e para conhecimento

[...]

Danielen Maria Costa Pantoja Me. Objeto:  Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de tintas e toners para impressoras, 
destinados a atender às necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Meio 
ambiente de São Francisco do Pará.  Valor total: R$ 62.562,80 (sessenta e dois mil, 
quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos). Vigência: Presente instrumento 

partir da data de sua assinatura. D
Rosiclayton Cordeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Origem: Dispensa de Licitação nº 036/2025. Contratante:

[...]

Danielen Maria Costa Pantoja 
Me. Objeto:  Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de tintas e toners para impressoras, destinados a atender às necessidades 
operacionais da Secretaria Municipal de assistência Social de São Francisco 
do Pará. Valor total: R$ 62.493,80 (sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa 
e três reais e oitenta centavos).   Vigência: Presente instrumento contratual 

da data de sua assinatura. D
Gisele de Souza oliveira - Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Origem: Dispensa de Licitação nº 037/2025.

[...]

Danielen Maria Costa Pantoja Me. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de tintas e toners para 
impressoras, destinados a atender às necessidades operacionais da Secretaria 
Municipal de Meio ambiente de São Francisco do Pará.  Valor total: de R$ 62.008,00 
(sessenta e dois mil e oito reais). Vigência: Presente instrumento contratual será 

sua assinatura. D

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de Homologação do 
Pregão Eletrônico 049/2025 - SRP, para a futura e eventual aquisição de 
um (01) rolo compactador para bases (terraplanagem) e uma (01) vibro

[...]

Davinópolis - Telefone: (99) 9161-1990; Empresa 4: V C Material de 
Construcao Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.140.121/0001-89 - 
Endereço: ROD PA 320 - CEP: 68748000 - UF: PA - Município: São Francisco 
do Pará - Telefone: (91) 9906-4722. Valor Global: R$ R$ 4.051.172,48 (quatro 
milhões, cinquenta e um mil, cento e setenta e dois reais e quarenta e oito 
centavos). Adjudicação: 16/12/2025. Homologação: 16/12/2025.

Antonio Ronaldo Nobre do Nascimento - Prefeito Municipal

Origem: Dispensa de Licitação nº 035/2025. Contratante:  Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Pará.